
Quinta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 201566 DIÁRIO OFICIAL Nº 32823

do Norte - PA. Informações e Retirada do Edital Av. dos Estados, 
nº 73 Centro, (94) 9255-1680, ou Site - www.pmcn.pa.gov.br ou 
e-mail - licitação@pmcn.pa.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015
Processo Licitatorio Nº 019/2015. A Prefeitura Municipal 
de Cumaru do Norte - PA, AVISA que realizará dia 24/02/2015 
ás 13h30min(horário de Brasília)  Licitação, modalidade Pregão 
Presencial, tipo Menor Preço Por Item, Tendo como objeto Contratação 
de empresa para aquisição de Matérias Esportivos em Geral para 
atender as necessidades  das Secretarias municipais da Prefeitura 
municipal de Cumaru do Norte - PA. Apedido da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços de Cumaru do Norte - PA. Informações e Retirada 
do Edital Av. dos Estados, nº 73 Centro, (94) 9255-1680, ou Site - 
www.pmcn.pa.gov.br ou e-mail - licitação@pmcn.pa.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2015
Processo Licitatorio Nº 020/2015. A Prefeitura Municipal 
de Cumaru do Norte - PA, AVISA que realizará dia 25/02/2015 
ás 09h30min (horário de Brasília) Licitação, modalidade 
Pregão Presencial, tipo Menor Preço Por Item, Tendo como 
objeto Contratação de empresa para fornecimento de Molas e 
prestação de serviços e reposição de Molas, serviços de Retifi ca 
e Bomba injetoras e bicos dos veículos e maquinas pesadas, 
para atender as necessidades  das Secretarias municipais da 
Prefeitura municipal de Cumaru do Norte - PA. Apedido da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços de Cumaru do Norte 
- PA. Informações e Retirada do Edital Av. dos Estados, nº 73 
Centro, (94) 9255-1680, ou Site - www.pmcn.pa.gov.br ou 
e-mail - licitação@pmcn.pa.gov.br.

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2015
Processo Licitatorio Nº 021/2015. A Prefeitura Municipal de 
Cumaru do Norte - PA, AVISA que realizará dia 26/02/2015 ás 
09h30min(horário de Brasília) Licitação, modalidade Tomada De 
Preço, tipo Menor Preço Por Item, Tendo como objeto Contratação 
de empresa para prestação de serviços de publicidade em geral 
da Prefeitura Municipal e secretarias do município de cumaru do 
norte - PA, par serem utilizados pelas Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Cumaru do Norte - PA. Norte, conforme relação 
descrita no Anexo I do edital, Apedido da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços de Cumaru do Norte - PA. Informações e 
Retirada do Edital Av. dos Estados, nº 73 Centro, (94) 9255-
1680, ou www.pmcn.pa.gov.br ou e-mail - licitação@pmcn.
pa.gov.br. Cumaru do Norte/PA, 04 de Janeiro de 2015. 

Joab Cubas de Aguiar- Presidente da CPL
Protocolo 793758

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUA

. .

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - 024/2015 - PMC/SEMAPF

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de lavagem de carros e motocicletas. Abertura: 19/02/2015 as 
09:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 025/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
borracharia de carros e motocicletas. Abertura: 19/02/2015 as 
10:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 026/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
mecânica em geral para a manutenção preventiva e corretiva de 
carros. Abertura: 19/02/2015 as 11:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 027/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
mecânica em geral para a manutenção preventiva e corretiva de 
motocicletas. Abertura: 19/02/2015 as 12:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 010/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: aquisição de peças de carro. Abertura: 19/02/2015 as 
15:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 001/2015 - PMC/SEMED
Objeto: aquisição de material de expediente. Abertura: 
23/02/2015 as 09:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 001/2015 - PMC/SEMSA
Objeto: aquisição de material de expediente. Abertura: 
23/02/2015 as 10:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 001/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: aquisição de material de expediente. Abertura: 
23/02/2015 as 11:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 001/2015 - PMC/SEMTRAS
Objeto: aquisição de material de expediente. Abertura: 
23/02/2015 as 12:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 002/2015 - PMC/SEMED
Objeto: aquisição de material de armarinho, material esportivo 
e material para banda macial. Abertura: 23/02/2015 as 15:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 002/2015 - PMC/SEMTRAS
Objeto: aquisição de material de armarinho. Abertura: 
23/02/2015 as 16:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 002/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: aquisição de passagens aéreas em trechos nacionais. 
Abertura: 23/02/2015 as 17:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 003/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: aquisição de G.L.P. (gás de cozinha). Abertura: 
23/02/2015 as 18:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 002/2015 - PMC/SEMSA
Objeto: aquisição de material de limpeza e higienização, 
utensílios de cozinha e material de cama, mesa e banho. 
Abertura: 24/02/2015 as 09:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 003/2015 - PMC/SEMTRAS
Objeto: aquisição de material de limpeza e higienização. 
Abertura: 24/02/2015 as 10:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 003/2015 - PMC/SEMED
Objeto: aquisição de material de limpeza e higienização. 
Abertura: 24/02/2015 as 11:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 004/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: aquisição de material de Utensílios de cozinha e material 
de limpeza. Abertura: 24/02/2015 as 12:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 004/2015 - PMC/SEMED
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Abertura: 24/02/2015 
as 15:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 004/2015 - PMC/SEMTRAS
Objeto: aquisição de material de consumo. Abertura: 24/02/2015 
as 16:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 003/2015 - PMC/SEMSA
Objeto: aquisição de material de consumo. Abertura: 24/02/2015 
as 17:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 005/2015 - PMC/SEMED
Objeto: aquisição de material de consumo. Abertura: 24/02/2015 
as 18:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 005/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: aquisição de material de consumo. Abertura: 24/02/2015 
as 19:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 006/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: aquisição de material elétrico. Abertura: 25/02/2015 as 
09:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 007/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: aquisição de material hidráulico. Abertura: 25/02/2015 
as 10:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 008/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: aquisição de material de construção. Abertura: 
25/02/2015 as 11:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 004/2015 - PMC/SEMSA
Objeto: aquisição de material gráfi co. Abertura: 25/02/2015 as 
15:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 005/2015 - PMC/SEMTRAS
Objeto: aquisição de material gráfi co e material esportivo. 
Abertura: 25/02/2015 as 16:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 006/2015 - PMC/SEMED
Objeto: aquisição de material gráfi co. Abertura: 25/02/2015 as 
17:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 009/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: aquisição de material gráfi co e material esportivo. 
Abertura: 25/02/2015 as 18:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 011/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
em manutenção preventiva e corretiva de bombas d’ água, 
com fornecimento de peças originais ou genuínas. Abertura: 
26/02/2015 as 09:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 012/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
em manutenção preventiva e corretiva dos grupos - geradores, 
com fornecimento de peças originais ou genuínas. Abertura: 
26/02/2015 as 10:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 013/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços em 
manutenção preventiva e corretiva de ar- condicionados, centrais 
de ar e equipamentos de refrigeração, com fornecimento de 
peças originais ou genuínas. Abertura: 26/02/2015 as 11:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 014/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de combustíveis, 
lubrifi cantes, fi ltros e tanques. Abertura: 26/02/2015 as 12:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 015/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
em manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de 
informática, com fornecimento de peças originais ou genuínas. 
Abertura: 26/02/2015 as 15:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 016/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de provedor e 
novos pontos de internet e prestação de serviços em manutenção 
preventiva e corretiva da rede, com fornecimento de peças 
originais ou genuínas e acessórios. Abertura: 26/02/2015 as 
16:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 017/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: aquisição de bombas d’ água. Abertura: 26/02/2015 as 
17:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 018/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: aquisição de grupos - geradores. Abertura: 26/02/2015 
as 18:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 009/2015 - PMC/SEMSA
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de exames laboratoriais, com fornecimento de kits e coleta de 
exames. Abertura: 03/03/2015 as 09:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 009/2015 - PMC/SEMED
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte escolar fl uvial. Abertura: 03/03/2015 as 10:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 021/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
em locação de veículos automotores. Abertura: 03/03/2015 as 
11:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 022/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: aquisição de passagens fl uviais. Abertura: 03/03/2015 
as 15:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 023/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: aquisição de peças de motocicletas. Abertura: 
03/03/2015 as 17:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 007/2015 - PMC/SEMED
Objeto: aquisição de material de informática, equipamentos 
eletrônicos e acessórios. Abertura: 04/03/2015 as 09:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 006/2015 - PMC/SEMTRAS
Objeto: aquisição de material de informática, equipamentos 
eletrônicos e acessórios. Abertura: 04/03/2015 as 10:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 019/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: aquisição de material de informática, equipamentos 
eletrônicos e acessórios. Abertura: 04/03/2015 as 11:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 005/2015 - PMC/SEMSA
Objeto: aquisição de material de informática, equipamentos 
eletrônicos e acessórios. Abertura: 04/03/2015 as 12:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 008/2015 - PMC/SEMED
Objeto: aquisição de material permanente. Abertura: 04/03/2015 
as 15:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 020/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: aquisição de material permanente. Abertura: 04/03/2015 
as 16:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 007/2015 - PMC/SEMTRAS
Objeto: aquisição de material permanente. Abertura: 04/03/2015 
as 17:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 006/2015 - PMC/SEMSA
Objeto: aquisição de material permanente e equipamentos 
hospitalar. Abertura: 04/03/2015 as 18:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 007/2015 - PMC/SEMSA
Objeto: aquisição de material fi sioterapêutico. Abertura: 
05/03/2015 as 09:00H.

PREGÃO PRESENCIAL - 008/2015 - PMC/SEMSA
Objeto: aquisição de medicamentos, material técnico e material 
odontológico. Abertura: 05/03/2015 as 11:00H. Todas as 
informações dos editais dos pregões presenciais acima citados, 
na Prefeitura Municipal de Curuá, Setor de Licitações, localizada 
na Rua 03 de dezembro, nº 307, Santa Terezinha, CEP: 68.210-
000, Curuá - Pará.

Curuá/PA, 03 de fevereiro de 2015
Simone Zailane Lopes Ferreira

Pregoeira Municipal de Curuá

Protocolo 793542

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2015. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de 
agenciamento de passagens aéreas (serviços de reserva, 
emissão e remarcação de bilhetes) para atender as demandas 
das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura 
Municipal de Itaituba (conforme termo de referência). 
Tipo: MENOR PREÇO (maior percentual de desconto) Data: 
20/02/2015. Horário: 09h.


